PAGE
2

	[image: image1.png]

	ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 24.04.2025 № 1252-V
О внесении изменений в решение Воронежской городской Думы от 27.05.2020 № 1430-IV «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе город Воронеж»
В целях приведения в соответствие действующему законодательству Воронежская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Воронежской городской Думы от 27.05.2020 № 1430-IV «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе город Воронеж», следующие изменения:

1.1. По тексту приложения слово «пункт» в соответствующем падеже заменить словом «часть» в соответствующем падеже.
1.2. В статье 3:

1.2.1. Часть 2 дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«- проект Карт планируемого размещения объектов местного значения, проекты изменений в них;».

1.2.2. В части 5 слова «для реализации решения о комплексном развитии» заменить словами «в целях комплексного развития».

1.3. В части 1 статьи 4:
1.3.1. Абзац первый после слов «проекту Генерального плана» дополнить словами «, проекту Карт планируемого размещения объектов местного значения».

1.3.2. В абзаце втором слова «в связи с принятием решения о комплексном развитии» заменить словами «в целях комплексного развития».

1.4. Часть 2 статьи 6 после слов «проектам изменений в него» дополнить словами «, проекту Карт планируемого размещения объектов местного значения, проектам изменений в них».
1.5. В статье 7:

1.5.1. В части 1 слова «абзацах два, три, шесть части 2 статьи 3» заменить словами «абзацах два, три, четыре, семь части 2 статьи 3».

1.5.2. В части 1.1 слова «абзацах четыре, пять, семь, восемь части 2 статьи 3» заменить словами «абзацах пять, шесть, восемь, девять части 2 статьи 3».

1.6. В статье 8:

1.6.1. Часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях проекты, указанные в части 2 статьи 3 настоящего Положения, размещаются на официальном сайте администрации городского округа город Воронеж в сети Интернет (https://voronezh-city.gosuslugi.ru/).»
.

1.6.2. Часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Подлежащие рассмотрению на общественных обсуждениях проекты, указанные в части 2 статьи 3 настоящего Положения, размещаются на официальном сайте администрации городского округа город Воронеж в сети Интернет ( https://voronezh-city.gosuslugi.ru/), а также на сайте «Активный электронный гражданин» (e-active.govvrn.ru), созданном при участии министерства цифрового развития Воронежской области.».
1.7. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к решению.

1.8. В приложении № 4 слова «пунктом 3» заменить словами «частью 3».
1.9. Приложение № 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к решению.
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

главы городского округа Председатель Воронежской
город Воронеж городской Думы

И.Н.Шеина В.Ф.Ходырев

Приложение № 1
к решению

Воронежской городской Думы

от 24.04.2025 № 1252-V
«Приложение № 2

к Положению

о порядке организации и проведения

публичных слушаний или общественных обсуждений

по вопросам градостроительной деятельности

в городском округе город Воронеж

	ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

	На общественные обсуждения представляется проект ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование проекта)

	________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(перечень информационных материалов к проекту)

	Срок проведения общественных обсуждений ______________________. Срок публикации заключения о результатах общественных обсуждений ______________________включительно.
Экспозиция проекта представлена на информационном ресурсе «Активный электронный гражданин» (e-active.govvrn.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

	с ________________________________
(дата открытия экспозиции)
	по _____________________________.

(дата закрытия экспозиции)

	В период размещения проекта на информационном ресурсе «Активный электронный гражданин» (e-active.govvrn.ru) с __________________
по ____________________ участники общественных обсуждений имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:
1. Посредством заполнения формы обратной связи на информационном ресурсе.

2. Посредством направления предложения с помощью электронной приемной администрации городского округа город Воронеж (reception.voronezh-city.ru).

3. В письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений.

4. Посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции (в случае проведения экспозиции в очной форме).
В соответствии с __________ Градостроительного Кодекса Российской Федерации участниками общественных обсуждений являются _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(нужное вписать)

В соответствии с ч. 12 ст. 5.1 Градостроительного Кодекса Российской Федерации участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.
В течение всего периода проведения экспозиции проекта консультирование участников общественных обсуждений по рассматриваемым проектам осуществляет организатор общественных обсуждений и (или) разработчик проекта.

	___________________________________________________________________

(почтовый адрес, местонахождение, номера контактных справочных телефонов организатора общественных обсуждений, разработчика проекта)

	(сведение о размещении материалов по проекту в сети Интернет, на информационном ресурсе «Активный электронный гражданин»)

	(ФИО и подпись уполномоченного представителя организатора)

».

Исполняющий обязанности

главы городского округа Председатель Воронежской
город Воронеж городской Думы

И.Н.Шеина В.Ф.Ходырев

Приложение № 2 к решению

Воронежской городской Думы

от 24.04.2025 № 1252-V
«Приложение № 5

к Положению

о порядке организации и проведения

публичных слушаний или общественных обсуждений

по вопросам градостроительной деятельности

в городском округе город Воронеж

	ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ИЛИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

	«_____»_____________20______
(дата оформления заключения)
	г. Воронеж

	________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование проекта)

	________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(основание для проведения публичных слушаний/общественных обсуждений)

	______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(сведения о количестве участников публичных слушаний/общественных обсуждений, которые приняли участие в публичных слушаниях/общественных обсуждениях)

	____________________________________________________________________________________________________________________________________
(реквизиты протокола публичных слушаний/ общественных обсуждений, на основании которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний/общественных обсуждений)

	Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний/общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания/общественные обсуждения
	Кол-во
	Рекомендации организатора публичных слушаний/общественных обсуждений о целесообразности/нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний/общественных обсуждений предложений и замечаний

	Предложения и замечания от иных участников публичных слушаний/общественных обсуждений
	Кол-во
	Рекомендации организатора публичных слушаний/общественных обсуждений о целесообразности/нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний/общественных обсуждений предложений и замечаний

	____________________________________________________________________________________________________________________________________
(выводы по результатам общественных обсуждений/публичных слушаний)

	(ФИО и подпись уполномоченного представителя организатора)

».

Исполняющий обязанности

главы городского округа Председатель Воронежской
город Воронеж городской Думы

И.Н.Шеина В.Ф.Ходырев

PAGE